HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN ĐỒNG PHÚ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2008/NQ-HĐND
                                      Đồng Phú, ngày 08 tháng 8 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước
huyện Đồng Phú năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG PHÚ
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 18/7/2008 của UBND huyện về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện năm 2007;
Trên cơ sở báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến tham gia của các vị đại biểu tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước huyện Đồng Phú năm 2007 như sau:
1. Thu Ngân sách Nhà nước (NSNN) trên địa bàn huyện:
- Tổng thu ngân sách nhà nước phát sinh trên địa bàn huyện năm 2007 là 50 tỷ 281 triệu đồng đạt 127,70% so với dự toán điều chỉnh HĐND huyện giao.
- Tổng thu cân đối ngân sách huyện là 145 tỷ 847 triệu đồng, gồm:

+ Thu điều tiết ngân sách huyện và xã, thị trấn hưởng từ nguồn thu mới phát sinh trên địa bàn: 53 tỷ 351 triệu đồng;

+ Thu kết dư ngân sách huyện và xã, thị trấn năm 2006: 06 tỷ 198 triệu đồng;

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

84 tỷ 497 triệu đồng;

+ Các khoản thu được để lại:

01 tỷ 801 triệu đồng.

2. Chi Ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện:

Tổng chi Ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện năm 2007: 123 tỷ 958 triệu đồng, đạt 102,47% so với dự toán điều chỉnh HĐND huyện giao, gồm:

- Tổng chi ngân sách huyện là 117 tỷ 131 triệu đồng (trong đó chi chuyển giao từ ngân sách huyện cho ngân sách xã, thị trấn trong huyện là 08 tỷ 618 triệu đồng).

- Tổng chi ngân sách xã, thị trấn trong huyện là: 15 tỷ 445 triệu đồng.

3. Kết dư Ngân sách Nhà nước huyện và xã, thị trấn năm 2007: 21 tỷ 889 triệu đồng:

- Kết dư ngân sách huyện: 18 tỷ 252 triệu đồng;

- Kết dư ngân sách xã, thị trấn: 03 tỷ 637 triệu đồng.
Điều 2. Giao cho UBND huyện hoàn tất thủ tục quyết toán theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đồng Phú khóa IX kỳ họp thứ 11, thông qua và có hiệu lực sau 7 ngày./.

     CHỦ TỊCH

Trần Văn Chung
PAGE
2